報道機関からのお問い合せ：

株式会社T-MEDIAホールディングス 広報担当：多田/東（あずま）

TEL：03-6800-4491

2016 年３月 1●日

報道関係各位

   株式会社T-MEDIAホールディングス

あなたの映像作品を「TSUTAYA TV」で届けます！
映像発掘プロジェクト『TSUTAYA TV INDEPENDENT FILM PROGRAM』

史上最年少・小学生映画監督作品や20分の映画祭受賞短編作品等
オリジナル映像6作品の配信開始！

CCCグループのネット事業を統括する株式会社T-MEDIAホールディングス（本社：東京都目黒区、

代表取締役社長：中西 一雄 以下、当社）が提供する、商用化されていないオリジナル映像作品（自

主制作映画、含む）を募集し、「TSUTAYA TV」にて配信を行う『TSUTAYA TV INDEPENDENT FILM

PROGRAM（以下、TIP）』では、史上最年少（小学6年生４人）の映画監督作品「時繋木～KAYANO 4

STORIES～」や、「ちちぶ映画祭2014」にて、ちちぶ観光フイルム賞を受賞した２０分の映像作品「再

生」等、バラエティ豊かなラインナップ６作品の配信を開始いたしましたので、お知らせいたします。

各作品の詳細については次ページをご参照下さい。

■TIP作品一覧ページ：http://tsutaya.jp/tip/

■TIP応募ページ：http://top.tsite.jp/special/tip/

※応募条件の詳細についてはTIP応募ページをご参照下さい。

TIPは、お客様に届ける手段を持たない映像クリエイターのオリジナル映像作品を、簡単な手続き

だけで、「TSUTAYA TV」を通じて全国の人に届けることができるプログラムです。実写・アニメ問

わず、プロアマ、応募者の年齢、性別、国籍、学歴など一切の制限はございません。1分以上の尺の

作品であればご応募が可能となり、「TSUTAYA TV」にて視聴されたオリジナル映像作品は、視聴料

金の一部を映像クリエイター方々に還元いたします。

CCCグループは、TIPを通じて未来の映画業界を支える新しい才能を発掘し、新たな映像作品を店

TSUTAYAの店舗・ネットサービスを通じて映画ファンの方々にお届けすることで、日本映画の発展と

活性化を目指してまいります。

http://tsutaya.jp/tip/
http://top.tsite.jp/special/tip/

 2 / 2

報道機関からのお問い合せ：

株式会社T-MEDIAホールディングス 広報担当：多田/東（あずま）
TEL：03-6800-4491

TIP配信作品一覧

■作品名：「再生」／価格：300円

「ちちぶ映画祭２０１４」にて、ちちぶ観光フイルム賞を受賞。夫婦の絆を取り戻す巡礼再

生物語健と妻のさやかは結婚して８年目になる。８年目の冬、さやかはようやく子を授かる。

しかし、健は妻が妊娠した事を素直に喜べなかった。健の心では子供は既に諦めていて、仕

事や仲間との時間の方が大事だったのだ。そんな仕事に明け暮れていた健に病院から一本の

電話がかかってくる。電話の内容は妻の流産だった。その３ヶ月後…さやかが一人で秩父巡

礼に行った事を知り、健はさやかの行動が気になる。仕事人間だった健は会社を無断欠勤し

て秩父に旅立つ。さやかの行動の謎を解く為に…。」

■作品名「時繋木～KAYANO 4 STORIES～」／価格：無料

史上初！小学６年生が映画を作った！！脚本、小道具、撮影、音楽、出演…映画制作の全て

の行程を、小学６年生たちが、学校・地域の協力を得ながら手がけた意欲作。くすの木がつ

なぐ ４つの物語『氏神選挙』２０２３年。『氏神選挙』『萱野三平』『写真の秘密』『くすの

木』４つの物語が時代を越えてつながる、ワクワク・ドキドキのタイムスリップムービー！！

■作品名「DEAD END」／価格：無料 ※PG12指定

赤い雨が降る。大きな爆発音が聞こえたというつぶやきから、ネット上にはさまざまな憶測

や情報が溢れ、赤い雨を浴びた者は所謂ゾンビとなり人々を襲うというデマまでもが流れ出

す。ネットや電話は不通となり、通信網が断たれた状況の中、とある場所に逃げ込んだ人々

を描くサスペンス。情報を信じる者、信じない者、利用する者。何故、彼らはここに集まっ

たのか。発端へ向けて逆走するリワインドムービー。

■作品名「GOLDING～ゴールディン～」／価格：50円

フランス共和国アヴィニアシティでの物語。人間と怪物が共存する世界。ハミルトン警部と

サンドラー刑事がアヴィニアシティの平和を守るため、次々に起こる不可思議な事件を愉快

に捜査するものの、あるがまま運命に翻弄される推理サスペンスコメディファンタジー。

■作品名「切符師～SEPPUSHI～」／価格：50円

駅の自動改札の中で、キップを受け取り、確認し、受け渡す作業をこなす 「切符師（せっ

ぷし）」とその家族のドラマ。決して人に知られず、人の目に触れず、延々と改札機の中で

仕事をこなす「切符師」 たち。そんな彼等にもデジタルの驚異が迫る。自動改札のＩＣ専

用機導入である。キップを購入する客の激減から「切符師」の役割は終焉を向かえ、 衰退

の一途をたどり始める。時代の波に翻弄される伝説の「切符師」とその家族。彼らの行き着

く先は？

■作品名「貴方の夢叶えます」／価格：50円

彼女いない歴３５年の田中宏はデート斡旋業の「貴方の夢叶えます」（通称ＡＹＫ）店舗に

行き、オープンカーで女の子とデートするプランを予約する。デート当日、紹介された愛

ガールの唯と初々しくドライブを始めた宏だったが、休憩に寄ったコンビニで見張り役で

尾行していた車をまいて逃走し始める。のんびりしたデートから次第にミステリー調の展

開に移行していく、昭和っぽくゆるいコメディミステリー。